
 
  
 

Pag. 1 a 5 
 

Posizione: Area Didattica 
 

Oggetto: Decreto di ammissione ed esclusione dalla selezione - Rif. Trasm. nota Pos. AORN “A. 
Cardarelli” - Napoli - n.  06/CTSLB del 02/11/2021 di selezione per affidamento docenze a personale di 
ruolo SSN presso la Sede di Formazione AORN “A. Cardarelli” - Napoli del Corso di Laurea in Tecniche 
di Laboratorio Biomedico - A. A.  2021/2022.  

 
IL DIRETTORE  

 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 - Incarichi di insegnamento - e ss.mm. ii, in particolare l’art. 

23 e ss.mm. ii;  
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO Il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli studi della Campania L. Vanvitelli e Regione 

Campania, sottoscritto il 10/01/2019 (repertoriato con prot. 2019/0015977 del 10/01/2019, acquisito 
al protocollo di Ateneo con n. 2407 del 10/01/2019), avente ad oggetto la "Formazione dei laureandi 
dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie", ai sensi della D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992, così 
come modificato dal co. 3 dell’art. 7 del D. Lgs. n. 517/1993); 

VISTO Il Decreto Rettorale 648/2021 del 15/07/2021 - Prot. n. 114762, con il quale è stato emanato per 
l'a.a. 2021/2022 il Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, 
istituiti ed attivati nelle rispettive sedi di formazione dalla Università degli studi della Campania Luigi 
Vanvitelli; 

VISTO quanto riportato nel predetto Bando in merito al Protocollo di Intesa per l’a. a. 2021/2022; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 16/04/2021, con la quale si è approvata la 

Programmazione Didattica per l’a.a. 2021/2022 per ciascuna sede del Corso di Laurea in Tecniche 
di Laboratorio Biomedico; 

VISTE le successive modifiche apportate alla programmazione di cui in precedente premessa, ovvero le 
ratifiche del Consiglio di Dipartimento del 24/06/2021; 

VISTO la nota prot. n. 112882 del 12/07/2021, con la quale si è provveduto a trasmettere alla sede di 
formazione “AORN “A. Cardarelli” - Napoli la Programmazione Didattica del Corso di Laurea in 
Tecniche di Laboratorio Biomedico per l’a.a. 2021/22 relativamente alle docenze da affidare al 
personale di ruolo SSN; 

VISTA Rif. Trasm. nota Pos. AORN “A. Cardarelli” - Napoli - n.  06/CTSLB del 02/11/2021, acquisita al 
protocollo dipartimentale con n. 170970 in data 03/11/2021, con la quale sono state trasmesse le 
domande pervenute presso la Sede esterna di Formazione, a seguito di avviso interno per 
affidamento incarichi di insegnamento al personale di ruolo sanitario per la copertura degli 
insegnamenti a. a. 2021/2022, pubblicato all’albo della suddetta azienda; 

VISTO l’avviso interno per la copertura delle docenze a. a. 2021/22 emanato dalla predetta sede esterna di 
formazione; 

VISTO l’avvio dei corsi presso il predetto Polo Didattico di tutti i corsi per l’a.a. 2021/22; 
VISTE le istanze pervenute; 
RITENUTO necessario procedere all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, specificamente, 

alla verifica della conformità delle domande pervenute rispetto alle prescrizioni indicate nel bando, 
 
 
 

Prot. n. 10032 del 24/01/2022  - Repertorio: DDBBPG N. 31/2022



 
  
 

Pag. 2 a 5 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa 

 
ART. 1) 
Di ammettere alla selezione per l'affidamento di incarichi didattici i candidati di ruolo SSN partecipanti 
all'avviso di selezione indicato in premessa, per l'a. a. 2021/22 per il Corso di Laurea in "Tecniche di 
Laboratorio Biomedico", secondo quanto riportato nell'allegato A, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto, in quanto rispondenti alle prescrizioni indicate nel bando; 
 
ART. 2) 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di Ateneo. 
 

 
 
 
 

Il Direttore  
Prof. Ferdinando De Vita 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Area Didattica 
Dott.ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame 
Via de Crecchio, 7 - Napoli 
E-mail: dip.medicinadiprecisione@unicampania.it 
Tel.: 0815667587 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

Pag. 3 a 5 
 

 
Allegato A) 
 

SSD COD INS INSEGNAMENTO COD U-
GOV CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S MOD. COPERT. N. DOCENTE LUOGO 

NASCITA 
DATA 

NASCITA NOTE 

MED/44 A422816 
SICUREZZA IN 

LABORATORIO E 
NOZIONI DI PRIMO 

SOCCORSO 
A422815 

FONDAMENTI 
PRELIMINARI ALLA 

PRATICA 
PROFESSIONALE 

2 20 I.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Cafora 
Chiara 

San 
Giorgio a 
Cremano 

(NA) 
09/02/1982 AMMESSO 

2 Cantarelli 
Simone 

Pommigli
ano 

d'Arco 
(NA) 

12/02/1979 AMMESSO 

FIS/07 A7701A 
FISICA APPLICATA 
ALLA MEDICINA E 

NOZIONI DI 
MATEMATICA 

A7701 C.I.  FONDAMENTI DI 
FISICA E STATISTICA 4 40 I.1 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 Capussela 

Tiziana Avellino 02/03/1973 AMMESSO 

MED/03 A423504 GENETICA MEDICA A422811 

CHIMICA E 
BIOCHIMICA, 

FONDAMENTI DI 
BIOLOGIA E 
GENETICA 

1 10 I.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 
Della 

Monica 
Matteo 

Salerno  19/12/1957 AMMESSO 

BIO/16 A7705A ANATOMIA UMANA A7705 
C.I. FONDAMENTI  DI 
ANATOMIA UMANA E 

ISTOLOGIA 
2 20 I.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 Mannelli 

Maria Pia Napoli 15/02/1960 AMMESSO 

BIO/17 A7705B 
ISTOLOGIA E 
TECNICHE DI 
ISTOLOGIA 

A7705 
C.I. FONDAMENTI  DI 
ANATOMIA UMANA E 

ISTOLOGIA 
2 20 I.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 

Marino 
Marsiglia 

Giuseppina 
Lagonegr

o (PZ) 19/07/1955 AMMESSO 

BIO/09 A7706A FISIOLOGIA UMANA 
E BIOFISICA A7706 

C.I.BASI DI 
FISIOLOGIA E 

BIOFISICA 
2 20 I.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 

Chetta 
Massimilian

o 

Wesel 
(GERMA

NIA) 
25/09/1972 AMMESSO 

MED/07 A7707A 
MICROBIOLOGIA 

GENERALE E 
PARASSITOLOGIA 

A7707 
C.I  MICROBILOGIA E 

METODOLOGIE 
DIAGNOSTICHE 

3 30 I.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Russo 
Patrizia Napoli 27/03/1972 AMMESSO 

2 Cioffi Rosa 
Torre del 

Greco 
(NA) 

20/11/1971 AMMESSO 

3 DegI'Innoce
nti Linda Napoli 02/05/1968 AMMESSO 

MED/46 A7707B TECNICHE 
MICROBIOLOGICHE A7707 

C.I  MICROBILOGIA E 
METODOLOGIE 
DIAGNOSTICHE 

1,5 15 I.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Cipullo 
Pasquale 

Santa 
Maria 
Capua 
Vetere 
(CE) 

21/08/1962 AMMESSO 

MED/46 A7707B TECNICHE 
MICROBIOLOGICHE A7707 

C.I  MICROBILOGIA E 
METODOLOGIE 
DIAGNOSTICHE 

1,5 15 I.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Caccavo 
Franca 

Piambino 
(LI) 15/04/1962 AMMESSO 

MED/46 A422819 
METODOLOGIE 

IMMUNOMETRICHE 
ISOTOPICHE (RIA) 

E NON 
A7710 

C.I BASI E 
APPLICAZIONI DELLE 

TECNICHE 
ANALITICHE 

2 20 II.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Salemi 
Ferdinando Palermo 10/06/1957 AMMESSO 

MED/08 A7711A 
ANATOMIA E 
ISTOLOGIA 

PATOLOGICA 
A7711 

C.I ANATOMIA 
PATOLOGICA E 
METODOLOGIE 
DIAGNOSTICHE 

1,5 15 II.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Campione 
Severo Napoli 16/05/1985 AMMESSO 

MED/46 A7711B 

TECNICHE DI 
ANATOMIA E 
ISTOLOGIA 

PATOLOGICA E DI 
SALA SETTORIA 

A7711 
C.I ANATOMIA 

PATOLOGICA E 
METODOLOGIE 
DIAGNOSTICHE 

3 30 II.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 
Della 

Ragione 
Carlo 

Pozzuoli 
(NA) 07/10/1967 AMMESSO 

MED/07 A7713C MICROBIOLOGIA 
CLINICA A7713 C.I. MEDICINA DI 

LABORATORIO 2 20 II.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Perillo 
Marilena 

Santa 
Maria 
Capua 
Vetere 
(CE) 

11/09/1986 AMMESSO 



 
  
 

Pag. 4 a 5 
 

2 Ottaiano 
Edoardo Napoli 02/11/1981 AMMESSO 

MED/46 A7717A AUTOMAZIONE IN 
LABORATORIO A7717 

C.I. SISTEMI 
INFORMATIVI ED 
AUTOMAZIONE IN 

LABORATORIO 
2 20 II.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 Aiello 

Giovanni Napoli 13/10/1958 AMMESSO 

INF/01 A7717B INFORMATICA 
GENERALE  A7717 

C.I. SISTEMI 
INFORMATIVI ED 
AUTOMAZIONE IN 

LABORATORIO 
2 20 II.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 

1 Impagliazzo 
Domenico Napoli 03/06/1969 AMMESSO 

2 Solla 
Vincenza Napoli 19/03/1986 AMMESSO 

INF/01 A422831 
SISTEMI 

INFORMATIVI IN 
LABORATORIO 

A7717 
C.I. SISTEMI 

INFORMATIVI ED 
AUTOMAZIONE IN 

LABORATORIO 
3 30 II.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 Coraggio 

Carmine Napoli 05/04/1960 AMMESSO 

SECS-
S/02 A7712A 

STATISTICA PER LA 
RICERCA 

SPERIMENTALE E 
TECNICA 

A7712 
METODOLOGIE PER 

LA PRATICA 
PROFESSIONALE E 

BIOETICA 
2 20 III.1 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 Belli 

Antonello Napoli 02/09/1968 AMMESSO 

MED/46 A7712B 
VALUTAZIONE E 

CONTROLLO DELLA 
QUALITÀ 

A7712 
METODOLOGIE PER 

LA PRATICA 
PROFESSIONALE E 

BIOETICA 
2 20 III.1 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 

1 
Morabito 

Francescos
averio 

Napoli 01/06/1964 AMMESSO 

2 Cantarelli 
Simone 

Pommigli
ano 

d'Arco 
(NA) 

12/02/1979 AMMESSO 

MED/15 A7716A IMMUNOEMATOLO
GIA A7716 

C.I. 
IMMUNOEMATOLOGIA 

E MEDICINA 
TRASFUSIONALE 

3 30 III.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Picardi 
Alessandra Napoli 25/08/1967 AMMESSO 

2 Aliberti 
Mirella 

Viggiano 
(PZ) 10/10/1965 AMMESSO 

MED/46 A7716B 
TECNICHE 

DIAGNOSTICHE IN 
IMMUNOEMATOLO

GIA 
A7716 

C.I. 
IMMUNOEMATOLOGIA 

E MEDICINA 
TRASFUSIONALE 

1 10 III.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Rondinella 
Eduardo Napoli 04/09/1959 AMMESSO 

MED/05 A422822 
LABORATORIO DI 

TECNICHE 
TRASFUSIONALI 

A7716 
C.I. 

IMMUNOEMATOLOGIA 
E MEDICINA 

TRASFUSIONALE 
2 20 III.1 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 

De Pascale  
Maria 

Rosaria 

Nocera 
Inferiore 

(SA) 
07/06/1979 AMMESSO 

MED/05 A7716C MEDICINA 
TRASFUSIONALE A7716 

C.I. 
IMMUNOEMATOLOGIA 

E MEDICINA 
TRASFUSIONALE 

4 40 III.1 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Mascia 
Giuseppe 

Scisciano 
(NA) 18/11/1958 AMMESSO 

2 Graziano 
Daniela Napoli 21/11/1965 AMMESSO 

MED/42 A7714D IGIENE A7714 
SCIENZE DELLA 
PREVENZIONE E 

ORGANIZZAZIONE 
DEI SERVIZI SANITARI 

2 20 III.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Ascione 
Flora 

Torre 
Annunzia
ta (NA) 

28/01/1985 AMMESSO 

2 Raiola 
Eliana 

Torre del 
Greco 
(NA) 

27/07/1982 AMMESSO 

SECS-
P/07 A7714B ECONOMIA 

AZIENDALE A7714 
SCIENZE DELLA 
PREVENZIONE E 

ORGANIZZAZIONE 
DEI SERVIZI SANITARI 

2 20 III.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Iervolino 
Anna 

San 
Giuseppe 
Vesuvian

o (NA) 
15/05/1973 AMMESSO 

2 Pagliafora 
Alberto 

Frattama
ggiore 
(NA) 

28/03/1962 AMMESSO 

SPS/07 A7714C SOCIOLOGIA 
GENERALE A7714 

SCIENZE DELLA 
PREVENZIONE E 

ORGANIZZAZIONE 
DEI SERVIZI SANITARI 

2 20 III.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Guarino 
Erni Napoli 07/04/1965 AMMESSO 

MED/17 A7718A MALATTIE 
INFETTIVE A7718 

C.I. SCIENZE 
FARMACOLOGICHE E 

CLINICHE 
2 20 III.2 

Personale 
SSN AORN 

CARDARELLI 
1 Perrella 

Alessandro Napoli 07/07/1975 AMMESSO 



 
  
 

Pag. 5 a 5 
 

MED/09 A7718C MEDICINA INTERNA A7718 
C.I. SCIENZE 

FARMACOLOGICHE E 
CLINICHE 

1 10 III.2 
Personale 

SSN AORN 
CARDARELLI 

1 Bresciani 
Alessandro Napoli 01/12/1967 AMMESSO 

2 Mannelli 
Maria Pia Napoli 15/02/1960 AMMESSO 

--- A421481 Gestione di 
Laboratorio A421481 Attività a scelta dello 

studente 1 10 III.2 
Personale 

SSN                                           
AORN 

Cardarelli 
1 Santafede 

Ivana Napoli 25/12/1969 AMMESSO 

---- A421481 Citofluorimetria e sue 
applicazioni A421481 Attività a scelta dello 

studente 1.5 15 III.2 
Personale 

SSN                                           
AORN 

Cardarelli 
1 Morabito 

Paolo Napoli 30/06/1978 AMMESSO 

---- A421481 Galenica Clinica A421481 Attività a scelta dello 
studente 1.5 15 III.2 

Personale 
SSN                                           

AORN 
Cardarelli 

1 Guglielmi 
Gaspare Cerignola 21/06/1976 AMMESSO 

---- A421481 Radioprotezione A421481 Attività a scelta dello 
studente 1 10 III.2 

Personale 
SSN                                           

AORN 
Cardarelli 

1 Silva 
Massimo Napoli 20/07/1963 AMMESSO 

2 D'Albore 
Antonio 

Pontecor
vo (FR) 09/03/1979 AMMESSO 

---- A421481 La Responsabilità 
Professionale A421481 Attività a scelta dello 

studente 1 10 III.2 
Personale 

SSN                                           
AORN 

Cardarelli 
1 Soprano 

Roberto Napoli 25/09/1972 AMMESSO 

 
 
 
 
 
 
 
 


